Untuk melaksanakan tugas dan fungsi Dinas Pendidikan dan 
Kebudayaan Provinsi Gorontalo diperlukan SDM yang kompeten dan 
berkualitas. Kondisi SDM di Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Provinsi 
Gorontalo sampai dengan 31 Desember 2024, tercatat sebanyak 144 
(seratus empat puluh empat) pegawai yang terdiri 11 (sebelas) pejabat 
struktural dan 37 (tiga puluh tujuh) pejabat fungsional tertentu, 100 
(Seratus) pejabat pelaksana. Profil kepegawaian secara umum 
dikelompokkan berdasarkan jenis jabatan, pendidikan, dan kebutuhan 
pegawai secara ideal.